
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
15 de diciembre de 2025 Número 241

csv: BOA20251215029

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2025, de la Directora General de Política 
Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se 
dicta propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones 
a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo 
de actividades de educación permanente en el curso 2025-2026.

Mediante Orden ECU/1078/2025, de 7 de agosto de 2025, publicada en el "Boletín 
Oficial de Aragón", número 168, de 1 de septiembre de 2025, se convocaron 
subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el 
desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2025-2026.

Dicha Orden, en su apartado duodécimo.2, determina que este centro directivo, 
a la vista del expediente y del informe de la comisión, formulará la propuesta de 
resolución provisional, en la que figurarán las entidades solicitantes a las que se 
propone la concesión de la subvención, el importe de la subvención, el porcentaje 
correspondiente, el importe del presupuesto presentado, la concreción del objeto, la 
identificación de las solicitudes desestimadas por no reunir los requisitos y de las no 
concedidas por desistimiento del solicitante, inadmisión de la petición, renuncia, o 
imposibilidad material sobrevenida.

De conformidad con lo anterior, la Comisión de valoración prevista por la 
Resolución de 20 de octubre, de la Directora General de Política Educativa, 
Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se nombra a los 
miembros de la Comisión de la convocatoria de subvenciones a entidades 
locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades 
de educación permanente en el curso 2025-2026, se reunió con fecha 27 de 
noviembre de 2025 para valorar las solicitudes y posteriormente se emitió el 
informe correspondiente.

Asimismo, el apartado decimosegundo.3 de la Orden ECU/1078/2025, de 7 de 
agosto, señala que, emitida la propuesta de resolución provisional, se publicará en 
el “Boletín Oficial de Aragón” para cumplir con el trámite de audiencia y se habilitará 
un plazo de cinco días a partir del día siguiente al de su publicación para que las 
entidades interesadas puedan formular las alegaciones que consideren oportunas.

De acuerdo con lo anterior, una vez realizados los trámites previstos en la 
convocatoria, y dando cumplimiento a la misma, resuelvo:

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
15 de diciembre de 2025 Número 241

csv: BOA20251215029

Primero.- Dictar propuesta de resolución provisional de la convocatoria de 
subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el 
desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2025-2026, con las 
entidades beneficiarias, los importes solicitados y la adjudicación resultante tras la 
aplicación del prorrateo, que se relacionan en el anexo.

Segundo.- Habilitar un plazo de cinco días a las entidades interesadas para 
poder presentar las alegaciones que considere oportunas, que se realizará 
de forma electrónica a través del Servicio digital “Aportación de documentos 
a procedimientos en trámite”, disponible en https://www.aragon.es/tramites/
aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite, e irán dirigidas al Servicio 
de Ordenación Académica y Educación Permanente de la Dirección General de 
Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente del Gobierno 
de Aragón.

Tercero.- Informar que, dado que los importes a conceder son inferiores a las 
cantidades inicialmente solicitadas, las entidades solicitantes podrán reformular su 
petición para ajustar los compromisos y condiciones a la subvención otorgable en el 
plazo establecido en el resuelvo segundo.

Zaragoza, 2 de diciembre de 2025.
La Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 
Permanente,
P.S.  El Director General de Personal, Formación e Innovación,
(Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, de 24 de julio de 2024,
de régimen de suplencias),
JOSÉ MARÍA CABELLO SÁENZ DE SANTAMARÍA

2

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite


BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
15 de diciembre de 2025 Número 241

csv: BOA20251215029

3

  
 

A
N

E
X

O
  

L
IS

T
A

D
O

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L
 D

E
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

S
 D

E
 A

Y
U

D
A

S
 A

 E
N

T
ID

A
D

E
S

 L
O

C
A

L
E

S
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 P

A
R

A
 

L
A

 R
E

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 E
N

 E
L

 C
U

R
S

O
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

  

Provincia

En
ti

d
ad

e
s 

so
lic

it
an

te
s

IMPORTE 

PROYECTO

POBLACIÓN

A
SI

G
N

A
C

IÓ
N

 

EC
O

N
O

M
IC

A
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N

A
SI

G
N

A
C

IÓ
N

 

EC
O

N
Ó

M
IC

A
 

P
R

O
YE

C
TO

TO
TA

L
IM

P
O

R
TE

 C
O

N
 

C
O

EF
. R

ED
U

C
TO

R
A

P
O

R
TA

C
IÓ

N
 E

EL
L

O
TR

A
S 

SU
B

V
EN

C
IO

N
ES

TO
TA

L
A

D
SC

R
IT

O
 A

 C
P

EP
A

H
C

o
m

ar
ca

 d
el

 A
lt

o
 G

ál
le

go
5
1
.4

5
7
,9

9
1

4
.1

4
3

,0
0

1
1

.2
5

0
,0

0
1

5
.0

0
0

,0
0

2
6

.2
5

0
,0

0
6

.9
5

6
,7

0
2

5
.2

0
7

,9
9

0
,0

0
5

1
.4

5
7

,9
9

C
P

EP
A

 A
lt

o
 G

ál
le

go

H
C

o
m

ar
ca

 d
el

 B
aj

o
 C

in
ca

9
0

.9
2

9
,4

0
2

4
.9

2
4

,0
0

1
8

.7
5

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

3
8

.7
5

0
,0

0
1

0
.2

6
9

,4
1

2
7

.1
7

8
,7

1
2

5
.0

0
0

,6
9

9
0

.9
2

9
,4

0
C

P
EP

A
 B

aj
o

 C
in

ca

H
C

o
m

ar
ca

 d
el

 C
in

ca
 M

ed
io

1
0

0
.7

1
9

,0
0

2
4

.8
6

6
,0

0
1

8
.7

5
0

,0
0

3
0

.0
0

0
,0

0
4

8
.7

5
0

,0
0

1
2

.9
1

9
,5

8
3

0
.3

0
3

,0
0

2
1

.6
6

6
,0

0
1

0
0

.7
1

9
,0

0
C

P
EP

A
 C

in
ca

 M
ed

io

H
C

o
m

ar
ca

 H
o

ya
 d

e 
H

u
es

ca
2

1
7

.4
4

1
,0

9
7

0
.3

5
2

,0
0

4
5

.0
0

0
,0

0
4

0
.0

0
0

,0
0

8
5

.0
0

0
,0

0
2

2
.5

2
6

,4
6

2
4

.3
4

1
,0

9
1

0
8

.1
0

0
,0

0
2

1
7

.4
4

1
,0

9
C

P
EP

A
 M

ig
u

el
 H

er
n

án
d

ez

H
C

o
m

ar
ca

 L
a 

Ja
ce

ta
n

ia
1

9
0

.7
6

1
,1

0
1

8
.8

1
4

,0
0

1
8

.7
5

0
,0

0
4

0
.0

0
0

,0
0

5
8

.7
5

0
,0

0
1

5
.5

6
9

,7
6

1
3

2
.0

1
1

,1
0

0
,0

0
1

9
0

.7
6

1
,1

0
C

P
EP

A
 J

ac
et

an
ia

H
C

o
m

ar
ca

 d
e 

La
 R

ib
ag

o
rz

a
6

8
.5

3
6

,3
1

1
2

.7
2

0
,0

0
1

1
.2

5
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
2

6
.2

5
0

,0
0

6
.9

5
6

,7
0

4
2

.2
8

6
,3

1
0

,0
0

6
8

.5
3

6
,3

1
C

P
EP

A
 R

ib
ag

o
rz

a

H
C

o
m

ar
ca

 d
el

 S
o

b
ra

rb
e

8
8

.0
0

0
,0

0
7

.8
8

8
,0

0
7

.5
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

2
7

.5
0

0
,0

0
7

.2
8

7
,9

7
3

2
.2

0
0

,0
0

2
8

.3
0

0
,0

0
8

8
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 S
o

b
ra

rb
e

H
C

o
m

ar
ca

 d
el

 S
o

m
o

n
ta

n
o

 d
e 

B
ar

b
as

tr
o

9
6

.8
9

3
,7

0
2

4
.3

9
6

,0
0

1
8

.7
5

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

3
8

.7
5

0
,0

0
1

0
.2

6
9

,4
1

5
8

.1
4

3
,7

0
0

,0
0

9
6

.8
9

3
,7

0
C

P
EP

A
 S

o
m

o
n

ta
n

o

8

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

gu
av

iv
a

1
3

.1
0

7
,9

4
5

4
7

,0
0

7
5

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
9

9
3

,8
1

9
.3

5
7

,9
4

0
,0

0
1

3
.1

0
7

,9
4

C
P

EP
A

 A
lc

o
ri

sa

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lb
al

at
e 

d
el

 

A
rz

o
b

is
p

o
2

8
.0

0
0

,0
0

1
.9

3
4

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

9
.7

5
0

,0
0

2
.5

8
3

,9
1

1
8

.2
5

0
,0

0
0

,0
0

2
8

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 A

n
d

o
rr

a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lc
al

á 
d

e 
la

 

Se
lv

a
1

7
.5

2
8

,2
8

3
7

8
,0

0
7

5
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

4
.7

5
0

,0
0

1
.2

5
8

,8
3

1
2

.7
7

8
,2

8
0

,0
0

1
7

.5
2

8
,2

8
C

P
EP

A
 R

u
b

ie
lo

s 
d

e 
M

o
ra

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lc
añ

iz
9

2
.6

4
7

,2
2

1
6

.1
8

7
,0

0
1

8
.7

5
0

,0
0

2
0

.0
0

0
,0

0
3

8
.7

5
0

,0
0

1
0

.2
6

9
,4

1
3

3
.8

9
7

,2
2

2
0

.0
0

0
,0

0
9

2
.6

4
7

,2
2

C
P

EP
A

 R
ío

 G
u

ad
al

o
p

e

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lc
o

ri
sa

2
2

.3
6

3
,0

0
3

.2
2

6
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0
9

.7
5

0
,0

0
2

.5
8

3
,9

1
1

2
.6

1
3

,0
0

0
,0

0
2

2
.3

6
3

,0
0

C
P

EP
A

 A
lc

o
ri

sa

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lf
am

b
ra

1
5

.5
0

0
,0

0
4

8
6

,0
0

7
5

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
4

.7
5

0
,0

0
1

.2
5

8
,8

3
1

0
.7

5
0

,0
0

0
,0

0
1

5
.5

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 C
el

la

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

llo
za

1
7

.7
5

0
,0

0
5

5
1

,0
0

7
5

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
4

.7
5

0
,0

0
1

.2
5

8
,8

3
1

3
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

7
.7

5
0

,0
0

C
P

EP
A

 A
n

d
o

rr
a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

n
d

o
rr

a
6

6
.0

0
0

,0
0

7
.2

3
4

,0
0

7
.5

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
2

2
.5

0
0

,0
0

5
.9

6
2

,8
8

4
3

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

6
6

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 A

n
d

o
rr

a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

ri
ñ

o
1

4
.0

0
0

,0
0

6
4

7
,0

0
7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

9
9

3
,8

1
1

1
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

4
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 A
n

d
o

rr
a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
C

al
am

o
ch

a
1

7
.8

8
8

,6
4

4
.5

1
6

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

7
.7

5
0

,0
0

2
.0

5
3

,8
8

1
0

.1
3

8
,6

4
0

,0
0

1
7

.8
8

8
,6

4
C

P
EP

A
 J

ilo
ca

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
C

al
an

d
a

1
4

.4
3

9
,5

6
3

.6
9

2
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
6

.7
5

0
,0

0
1

.7
8

8
,8

6
2

.6
8

9
,5

6
5

.0
0

0
,0

0
1

4
.4

3
9

,5
6

C
P

EP
A

 A
lc

o
ri

sa

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
C

el
ad

as
9

.8
3

4
,5

6
3

2
9

,0
0

7
5

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
9

9
3

,8
1

1
.9

9
3

,6
6

4
.0

9
0

,9
0

9
.8

3
4

,5
6

C
P

EP
A

 C
el

la

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Es

cu
ch

a
1

4
.3

0
0

,0
0

7
7

7
,0

0
7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

9
9

3
,8

1
1

0
.5

5
0

,0
0

0
,0

0
1

4
.3

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 C
u

en
ca

 M
in

er
a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
H

ija
r

1
8

.0
0

0
,0

0
1

.7
4

5
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
7

.7
5

0
,0

0
2

.0
5

3
,8

8
1

0
.2

5
0

,0
0

0
,0

0
1

8
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 A
n

d
o

rr
a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
La

 C
o

d
o

ñ
er

a
2

6
.0

0
0

,0
0

3
2

1
,0

0
7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

6
.7

5
0

,0
0

1
.7

8
8

,8
6

1
9

.2
5

0
,0

0
0

,0
0

2
6

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 V

al
d

er
ro

b
re

s

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
La

 M
at

a 
d

e 

lo
s 

O
lm

o
s

1
1

.2
5

0
,0

0
2

7
5

,0
0

7
5

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
9

9
3

,8
1

7
.5

0
0

,0
0

0
,0

0
1

1
.2

5
0

,0
0

C
P

EP
A

 A
lc

o
ri

sa

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
La

 P
u

eb
la

 d
e 

H
íja

r
1

5
.7

5
0

,0
0

9
3

1
,0

0
7

5
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

4
.7

5
0

,0
0

1
.2

5
8

,8
3

1
1

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
5

.7
5

0
,0

0
C

P
EP

A
 A

n
d

o
rr

a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
M

as
 d

e 
la

s 

M
at

as
1

4
.5

3
3

,5
5

1
.2

2
4

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

6
.7

5
0

,0
0

1
.7

8
8

,8
6

3
.7

8
3

,5
5

4
.0

0
0

,0
0

1
4

.5
3

3
,5

5
C

P
EP

A
 A

lc
o

ri
sa

 

  



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
15 de diciembre de 2025 Número 241

csv: BOA20251215029

4

  
 

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
M

ez
q

u
it

a 
d

e 

Ja
rq

u
e

1
6

.0
0

0
,0

0
8

1
,0

0
7

5
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

4
.7

5
0

,0
0

1
.2

5
8

,8
3

1
1

.2
5

0
,0

0
0

,0
0

1
6

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 C

u
en

ca
 M

in
er

a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
M

o
n

ta
lb

án
2

2
.0

0
0

,0
0

1
.1

6
6

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

9
.7

5
0

,0
0

2
.5

8
3

,9
1

5
.7

5
0

,0
0

6
.5

0
0

,0
0

2
2

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 C

u
en

ca
 M

in
er

a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
M

o
ra

 d
e 

R
u

b
ie

lo
s

2
0

.2
1

6
,6

1
1

.6
1

5
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0
9

.7
5

0
,0

0
2

.5
8

3
,9

1
1

0
.4

6
6

,6
1

0
,0

0
2

0
.2

1
6

,6
1

C
P

EP
A

 R
u

b
ie

lo
s 

d
e 

M
o

ra

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
P

er
al

es
 d

el
 

A
lf

am
b

ra
1

9
.0

0
0

,0
0

2
7

4
,0

0
7

5
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

4
.7

5
0

,0
0

1
.2

5
8

,8
3

1
4

.2
5

0
,0

0
0

,0
0

1
9

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 J

ilo
ca

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Sa

m
p

er
 d

e 

C
al

an
d

a
1

5
.5

0
0

,0
0

7
3

1
,0

0
7

5
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

4
.7

5
0

,0
0

1
.2

5
8

,8
3

1
0

.7
5

0
,0

0
0

,0
0

1
5

.5
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 A

n
d

o
rr

a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Sa

rr
ió

n
1

1
.5

0
0

,0
0

1
.2

1
5

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

6
.7

5
0

,0
0

1
.7

8
8

,8
6

4
.7

5
0

,0
0

0
,0

0
1

1
.5

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 R
u

b
ie

lo
s 

d
e 

M
o

ra

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Te

ru
el

9
1

.1
5

3
,8

1
3

4
.4

6
5

,0
0

3
7

.5
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

5
7

.5
0

0
,0

0
1

5
.2

3
8

,4
8

3
3

.6
5

3
,8

1
0

,0
0

9
1

.1
5

3
,8

1
C

P
EP

A
 Is

ab
el

 d
e 

Se
gu

ra

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
U

rr
ea

 d
e 

G
ae

n
1

4
.5

0
0

,0
0

4
3

9
,0

0
7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

9
9

3
,8

1
1

0
.7

5
0

,0
0

0
,0

0
1

4
.5

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 A
n

d
o

rr
a

T
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
U

tr
ill

as
2

0
.7

6
5

,5
3

3
.1

0
1

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

9
.7

5
0

,0
0

2
.5

8
3

,9
1

4
.0

1
5

,5
3

7
.0

0
0

,0
0

2
0

.7
6

5
,5

3
C

P
EP

A
 C

u
en

ca
 M

in
er

a

T
C

o
m

ar
ca

 d
el

 M
ae

st
ra

zg
o

 
5

4
.8

0
0

,2
2

3
.1

1
3

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
1

8
.7

5
0

,0
0

4
.9

6
9

,0
7

3
6

.0
5

0
,2

2
0

,0
0

5
4

.8
0

0
,2

2
C

P
EP

A
 H

er
m

an
as

 C
at

al
án

 d
e 

O
có

n

T
C

o
m

ar
ca

 d
el

 M
at

ar
ra

ñ
a 

9
8

.7
5

0
,0

0
8

.2
6

7
,0

0
7

.5
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

2
7

.5
0

0
,0

0
7

.2
8

7
,9

7
7

1
.2

5
0

,0
0

0
,0

0
9

8
.7

5
0

,0
0

C
P

EP
A

 V
al

d
er

ro
b

re
s

T
C

o
m

u
n

id
ad

 d
e 

A
lb

ar
ra

cí
n

 
4

0
.0

0
0

,0
0

4
.5

3
7

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

3
.7

5
0

,0
0

3
.6

4
3

,9
8

2
6

.2
5

0
,0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 C

el
la

3
0

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

la
gó

n
5

1
.8

9
1

,9
2

7
.4

2
4

,0
0

7
.5

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
2

2
.5

0
0

,0
0

5
.9

6
2

,8
8

2
0

.1
0

3
,9

2
9

.2
8

8
,0

0
5

1
.8

9
1

,9
2

C
P

EP
A

 E
m

ili
o

 N
av

ar
ro

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lf
aj

ar
ín

2
1

.5
9

5
,5

7
2

.4
0

7
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0
9

.7
5

0
,0

0
2

.5
8

3
,9

1
5

.6
5

3
,5

7
6

.1
9

2
,0

0
2

1
.5

9
5

,5
7

C
P

EP
A

 A
lf

in
d

én

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lf
am

én
2

6
.9

9
2

,0
0

1
.4

8
0

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

9
.7

5
0

,0
0

2
.5

8
3

,9
1

7
.9

5
4

,0
0

9
.2

8
8

,0
0

2
6

.9
9

2
,0

0
C

P
EP

A
 R

ic
ar

d
o

 S
o

la
 A

lm
áu

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lm
o

n
ac

id
 

d
e 

la
 S

ie
rr

a
2

6
.9

0
0

,0
0

7
5

7
,0

0
7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

6
.7

5
0

,0
0

1
.7

8
8

,8
6

1
5

.3
5

0
,0

0
4

.8
0

0
,0

0
2

6
.9

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 L
a 

A
lm

u
n

ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

lp
ar

ti
r

1
9

.0
0

0
,0

0
5

9
2

,0
0

7
5

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
4

.7
5

0
,0

0
1

.2
5

8
,8

3
8

.0
5

8
,0

0
6

.1
9

2
,0

0
1

9
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 L
a 

A
lm

u
n

ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

ri
za

2
0

.3
0

0
,0

0
1

.0
8

2
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0
9

.7
5

0
,0

0
2

.5
8

3
,9

1
4

.3
6

8
,0

0
6

.1
8

2
,0

0
2

0
.3

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 M
ar

co
 V

al
er

io
 M

ar
ci

al

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
A

te
ca

2
1

.8
6

6
,4

0
1

.7
2

7
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0
9

.7
5

0
,0

0
2

.5
8

3
,9

1
5

.9
2

4
,4

0
6

.1
9

2
,0

0
2

1
.8

6
6

,4
0

C
P

EP
A

 M
ar

co
 V

al
er

io
 M

ar
ci

al

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
B

o
q

u
iñ

en
i

1
7

.7
7

3
,3

1
7

6
0

,0
0

7
5

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
4

.7
5

0
,0

0
1

.2
5

8
,8

3
8

.2
2

3
,3

1
4

.8
0

0
,0

0
1

7
.7

7
3

,3
1

C
P

EP
A

 E
m

ili
o

 N
av

ar
ro

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
B

o
rj

a
1

4
.0

0
2

,4
2

5
.1

5
5

,0
0

7
.5

0
0

,0
0

2
.9

0
2

,4
2

1
0

.4
0

2
,4

2
2

.7
5

6
,8

2
0

,0
0

3
.6

0
0

,0
0

1
4

.0
0

2
,4

2
C

P
EP

A
 E

l P
ó

si
to

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
B

re
a 

d
e 

A
ra

gó
n

1
2

.4
0

0
,0

0
1

.5
1

2
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
6

.7
5

0
,0

0
1

.7
8

8
,8

6
2

.0
5

0
,0

0
3

.6
0

0
,0

0
1

2
.4

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 L
a 

A
lm

u
n

ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
B

u
ja

ra
lo

z
3

3
.2

5
1

,5
0

9
5

9
,0

0
7

5
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.7

5
0

,0
0

2
.8

4
8

,9
3

1
3

.2
1

3
,5

0
9

.2
8

8
,0

0
3

3
.2

5
1

,5
0

C
P

EP
A

 A
lf

in
d

én

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
C

al
at

ay
u

d
6

3
.4

0
1

,0
0

1
9

.8
3

4
,0

0
1

8
.7

5
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
3

3
.7

5
0

,0
0

8
.9

4
4

,3
3

1
5

.2
5

1
,0

0
1

4
.4

0
0

,0
0

6
3

.4
0

1
,0

0
C

P
EP

A
 M

ar
co

 V
al

er
io

 M
ar

ci
al

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
C

al
at

o
ra

o
6

4
.8

7
7

,1
8

2
.8

7
0

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
1

8
.7

5
0

,0
0

4
.9

6
9

,0
7

2
7

.5
5

1
,1

8
1

8
.5

7
6

,0
0

6
4

.8
7

7
,1

8
C

P
EP

A
 L

a 
A

lm
u

n
ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
C

ar
iñ

en
a

2
1

.2
0

0
,0

0
3

.5
0

3
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0
9

.7
5

0
,0

0
2

.5
8

3
,9

1
6

.6
5

0
,0

0
4

.8
0

0
,0

0
2

1
.2

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 R
ic

ar
d

o
 S

o
la

 A
lm

áu

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
C

as
p

e
3

4
.1

8
4

,2
6

1
0

.3
6

9
,0

0
1

1
.2

5
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
2

1
.2

5
0

,0
0

5
.6

3
1

,6
1

2
.5

0
0

,7
4

1
0

.4
3

3
,5

2
3

4
.1

8
4

,2
6

C
P

EP
A

 J
o

aq
u

ín
 C

o
st

a

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
C

o
su

en
d

a
1

4
.0

0
0

,0
0

3
3

0
,0

0
7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

9
9

3
,8

1
4

.4
5

0
,0

0
5

.8
0

0
,0

0
1

4
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 R
ic

ar
d

o
 S

o
la

 A
lm

áu

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 E

je
a 

d
e 

lo
s 

C
ab

al
le

ro
s

1
3

0
.0

9
2

,7
2

1
7

.1
0

0
,0

0
1

8
.7

5
0

,0
0

3
0

.0
0

0
,0

0
4

8
.7

5
0

,0
0

1
2

.9
1

9
,5

8
4

9
.1

9
0

,7
2

3
2

.1
5

2
,0

0
1

3
0

.0
9

2
,7

2
C

P
EP

A
 E

xe
a

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
El

 B
u

rg
o

 d
e 

Eb
ro

2
4

.0
0

0
,0

0
2

.7
4

4
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0
9

.7
5

0
,0

0
2

.5
8

3
,9

1
7

.0
5

0
,0

0
7

.2
0

0
,0

0
2

4
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 F
u

en
te

s 
d

e 
Eb

ro

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Ép

ila
4

5
.0

9
3

,0
3

4
.5

3
7

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

3
.7

5
0

,0
0

3
.6

4
3

,9
8

1
8

.9
5

9
,0

3
1

2
.3

8
4

,0
0

4
5

.0
9

3
,0

3
C

P
EP

A
 L

a 
A

lm
u

n
ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Fa

yó
n

1
5

.0
0

0
,0

0
4

2
8

,0
0

7
5

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
9

9
3

,8
1

5
.6

0
6

,0
0

5
.6

4
4

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 J

o
aq

u
ín

 C
o

st
a

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Fi

gu
er

u
el

as
2

4
.5

0
0

,0
0

1
.2

7
3

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

9
.7

5
0

,0
0

2
.5

8
3

,9
1

5
.4

6
2

,0
0

9
.2

8
8

,0
0

2
4

.5
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 E

m
ili

o
 N

av
ar

ro

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Fu

en
d

ej
al

ó
n

1
2

.0
0

2
,3

0
7

8
6

,0
0

7
5

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
9

9
3

,8
1

3
.6

0
8

,3
0

4
.6

4
4

,0
0

1
2

.0
0

2
,3

0
C

P
EP

A
 E

l P
ó

si
to

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Fu

en
te

s 
d

e 

Eb
ro

5
0

.0
7

5
,0

6
4

.6
5

6
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
1

5
.0

0
0

,0
0

1
8

.7
5

0
,0

0
4

.9
6

9
,0

7
2

2
.0

3
7

,0
6

9
.2

8
8

,0
0

5
0

.0
7

5
,0

6
C

P
EP

A
 F

u
en

te
s 

d
e 

Eb
ro

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
G

al
lu

r
2

7
.2

1
4

,9
0

2
.6

0
2

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

9
.7

5
0

,0
0

2
.5

8
3

,9
1

1
1

.9
6

4
,9

0
5

.5
0

0
,0

0
2

7
.2

1
4

,9
0

C
P

EP
A

 E
xe

a
 

   



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
15 de diciembre de 2025 Número 241

csv: BOA20251215029

5

  
 

   

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
La

 A
lm

u
n

ia
 

d
e 

D
o

ñ
a 

G
o

d
in

a
6

3
.2

3
8

,0
6

7
.9

5
5

,0
0

7
.5

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
2

2
.5

0
0

,0
0

5
.9

6
2

,8
8

2
5

.2
5

8
,0

6
1

5
.4

8
0

,0
0

6
3

.2
3

8
,0

6
C

P
EP

A
 L

a 
A

lm
u

n
ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
La

 P
u

eb
la

 d
e 

A
lf

in
d

én
2

8
.9

6
7

,0
1

6
.5

1
8

,0
0

7
.5

0
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

1
3

.5
0

0
,0

0
3

.5
7

7
,7

3
1

5
.4

6
7

,0
1

0
,0

0
2

8
.9

6
7

,0
1

C
P

EP
A

 A
lf

in
d

én

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Lo

n
ga

re
s

2
0

.0
0

0
,0

0
8

2
2

,0
0

7
5

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
4

.7
5

0
,0

0
1

.2
5

8
,8

3
1

5
.2

5
0

,0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 R
ic

ar
d

o
 S

o
la

 A
lm

áu

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Lu

m
p

ia
q

u
e

2
0

.5
0

0
,0

0
8

6
8

,0
0

7
5

0
,0

0
6

.0
0

0
,0

0
6

.7
5

0
,0

0
1

.7
8

8
,8

6
8

.9
5

0
,0

0
4

.8
0

0
,0

0
2

0
.5

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 L
a 

A
lm

u
n

ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
M

ag
al

ló
n

1
3

.6
3

2
,6

5
1

.0
9

3
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
3

.0
0

0
,0

0
6

.7
5

0
,0

0
1

.7
8

8
,8

6
2

.2
3

8
,6

5
4

.6
4

4
,0

0
1

3
.6

3
2

,6
5

C
P

EP
A

 E
l P

ó
si

to

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
M

o
ra

ta
 d

e 

Ja
ló

n
2

5
.8

2
7

,8
6

1
.0

8
6

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

9
.7

5
0

,0
0

2
.5

8
3

,9
1

9
.8

8
5

,8
6

6
.1

9
2

,0
0

2
5

.8
2

7
,8

6
C

P
EP

A
 L

a 
A

lm
u

n
ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
M

o
ra

ta
 d

e 

Ji
lo

ca
1

2
.7

6
1

,0
0

2
4

9
,0

0
7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

9
9

3
,8

1
4

.3
6

7
,0

0
4

.6
4

4
,0

0
1

2
.7

6
1

,0
0

C
P

EP
A

 M
ar

co
 V

al
er

io
 M

ar
ci

al

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
N

o
n

as
p

e
1

1
.0

0
0

,0
0

1
.0

1
7

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

6
.7

5
0

,0
0

1
.7

8
8

,8
6

6
5

0
,0

0
3

.6
0

0
,0

0
1

1
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 J
o

aq
u

ín
 C

o
st

a

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
O

re
s

1
0

.6
5

5
,6

0
7

4
,0

0
7

5
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

9
9

3
,8

1
2

.2
6

1
,6

0
4

.6
4

4
,0

0
1

0
.6

5
5

,6
0

C
P

EP
A

 E
xe

a

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
P

ed
ro

la
4

3
.0

0
0

,0
0

3
.7

5
7

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

3
.7

5
0

,0
0

3
.6

4
3

,9
8

1
9

.9
6

2
,0

0
9

.2
8

8
,0

0
4

3
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 E
m

ili
o

 N
av

ar
ro

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
P

in
se

q
u

e
4

8
.6

4
9

,0
0

4
.5

4
1

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

3
.7

5
0

,0
0

3
.6

4
3

,9
8

2
5

.6
1

1
,0

0
9

.2
8

8
,0

0
4

8
.6

4
9

,0
0

C
P

EP
A

 E
m

ili
o

 N
av

ar
ro

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
R

em
o

lin
o

s
2

8
.9

0
0

,0
0

1
.0

2
4

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

9
.7

5
0

,0
0

2
.5

8
3

,9
1

1
2

.9
5

8
,0

0
6

.1
9

2
,0

0
2

8
.9

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 E
xe

a

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
R

ic
la

3
3

.6
0

5
,3

5
2

.9
9

8
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

1
3

.7
5

0
,0

0
3

.6
4

3
,9

8
1

0
.5

6
7

,3
5

9
.2

8
8

,0
0

3
3

.6
0

5
,3

5
C

P
EP

A
 L

a 
A

lm
u

n
ia

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Sa

n
 M

at
eo

 

d
e 

G
ál

le
go

5
9

.8
4

5
,3

4
3

.4
1

7
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
1

5
.0

0
0

,0
0

1
8

.7
5

0
,0

0
4

.9
6

9
,0

7
3

1
.8

0
7

,3
4

9
.2

8
8

,0
0

5
9

.8
4

5
,3

4
C

P
EP

A
 A

lf
in

d
én

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Sa

vi
ñ

án
1

7
.2

5
1

,7
0

6
9

0
,0

0
7

5
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

4
.7

5
0

,0
0

1
.2

5
8

,8
3

7
.8

5
7

,7
0

4
.6

4
4

,0
0

1
7

.2
5

1
,7

0
C

P
EP

A
 M

ar
co

 V
al

er
io

 M
ar

ci
al

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 T

ar
az

o
n

a
4

4
.2

4
0

,1
5

1
0

.7
6

6
,0

0
1

1
.2

5
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
2

1
.2

5
0

,0
0

5
.6

3
1

,6
1

1
5

.7
9

0
,1

5
7

.2
0

0
,0

0
4

4
.2

4
0

,1
5

C
P

EP
A

 E
l P

ó
si

to

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Ta

u
st

e
1

0
1

.1
0

8
,5

6
6

.7
8

5
,0

0
7

.5
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

3
7

.5
0

0
,0

0
9

.9
3

8
,1

4
3

0
.5

1
3

,6
0

3
3

.0
9

4
,9

6
1

0
1

.1
0

8
,5

6
C

P
EP

A
 E

xe
a

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
To

rr
es

 d
e 

B
er

re
llé

n
3

7
.3

9
0

,0
0

1
.5

0
4

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

3
.7

5
0

,0
0

3
.6

4
3

,9
8

1
4

.3
5

2
,0

0
9

.2
8

8
,0

0
3

7
.3

9
0

,0
0

C
P

EP
A

 E
m

ili
o

 N
av

ar
ro

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
V

ill
am

ay
o

r 

d
e 

G
ál

le
go

1
7

.2
8

3
,8

5
2

.8
5

2
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
7

.7
5

0
,0

0
2

.0
5

3
,8

8
3

.3
4

1
,8

5
6

.1
9

2
,0

0
1

7
.2

8
3

,8
5

C
P

EP
A

 A
lf

in
d

én

Z
A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
Zu

er
a

3
5

.0
0

0
,0

0
8

.6
3

5
,0

0
7

.5
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

1
7

.5
0

0
,0

0
4

.6
3

7
,8

0
1

0
.3

0
0

,0
0

7
.2

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 A

lf
in

d
én

Z
C

o
m

ar
ca

 d
e 

C
am

p
o

 d
e 

B
el

ch
it

e 

(1
)

6
5

.8
2

7
,5

2
4

.5
2

6
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
1

5
.0

0
0

,0
0

1
8

.7
5

0
,0

0
4

.9
6

9
,0

7
2

8
.5

0
1

,5
2

1
8

.5
7

6
,0

0
6

5
.8

2
7

,5
2

C
P

EP
A

 F
u

en
te

s 
d

e 
Eb

ro

Z
C

o
m

ar
ca

 d
e 

C
am

p
o

 d
e 

D
ar

o
ca

 (
1

)
5

4
.0

0
0

,0
0

5
.4

5
0

,0
0

7
.5

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
2

2
.5

0
0

,0
0

5
.9

6
2

,8
8

3
1

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

5
4

.0
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 D

ar
o

ca

Z
C

o
m

ar
ca

 R
ib

er
a 

B
aj

a 

d
el

 E
b

ro
 (

1
)

2
2

0
.0

0
0

,0
0

8
.4

7
6

,0
0

7
.5

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
,0

0
4

7
.5

0
0

,0
0

1
2

.5
8

8
,3

1
1

1
0

.5
8

0
,0

0
6

1
.9

2
0

,0
0

2
2

0
.0

0
0

,0
0

C
P

EP
A

 F
u

en
te

s 
d

e 
Eb

ro

Z
C

o
m

ar
ca

 d
e 

Ta
ra

zo
n

a 
y 

El
 

M
o

n
ca

yo
5

2
.6

0
0

,0
0

3
.4

0
1

,0
0

3
.7

5
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
1

8
.7

5
0

,0
0

4
.9

6
9

,0
7

3
3

.8
5

0
,0

0
0

,0
0

5
2

.6
0

0
,0

0
C

P
EP

A
 E

l P
ó

si
to

Z
M

an
co

m
u

n
id

ad
 C

la
ri

n
a 

d
e 

la
s 

C
in

co
 V

ill
as

4
8

.1
4

2
,4

5
2

.1
9

8
,0

0
3

.7
5

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

1
3

.7
5

0
,0

0
3

.6
4

3
,9

8
2

4
.7

9
2

,4
5

9
.6

0
0

,0
0

4
8

.1
4

2
,4

5
C

P
EP

A
 E

xe
a

4
9

4
9

9
.5

0
0

,0
0

8
5

8
.9

0
2

,4
2

1
.3

5
8

.4
0

2
,4

2
3

5
9

.9
9

9
,5

8

8
7

D
at

o
s 

p
o

b
la

ci
ó

n
: 

In
st

it
u

to
 A

ra
go

n
és

 d
e 

Es
ta

d
ís

ti
ca

, f
u

en
te

 c
en

so
 d

e 
p

o
b

la
ci

ó
n

 1
 d

e 
en

er
o

 2
0

2
4

 IN
E

 
     


